• Líbertatis eorum, quas ipsi modo praemisso se habere prae- 
tendunt, nullám tributiiin, nullamque Tributariam Solutionem 
petere seu exigere, petique seu exigi facéré, et neque ipsos seu 
aliquem ex eis, ratione praevia quomodolibet impedire, ino- 
lestare aut damniíicare aliquatenus praesumatis, nec sitis ausi 
modo aliquali et aliud pro nostra gratia facéré non audeatis in 
praemissis. Praesentibns perlectis exliibenti restitutis. Dátum 
Brnnae Partiam Moraviae Peria Tertia Proxima post Pestnm 
Visitationis Virginis Gloriosai*, Anno Domini Millesimo Qna- 
dringentesimo Tricesimo qiiinto. Regiiorum nostrorum Anno 
Hungáriáé etc. Quadragesimo nono, R.oinanorum Vigesimo 
(piinto. Bohemiae quinto Decimo, Imperii verő tertio.

Albert király megerősíti Kevi város azon kiváltságát, mely 
szerint minden adó és idegen bírák joghatósága alól ki vannak 
véve. Buda, 1438. Jcbr. 24.

Manu propria Domini Regis. 
J

Albertns, Dei Gratia Rex Hungáriáé. Dalmatiae. (’roatiae. 
etc. Austriae et Stiriae Dux. nec. non Marehio Aforaviae etc. 
Fidelibus nostris Universis et Singnlis, Praelatis. Baronibus. 
Comitibus, Castellanis. Xobilibus et eorum oiiicialibus. nec non 
Tributariis. et Vice-Tribuíariis. tani scilicet nostris. quam 
quorumcunique vestrum. ubilibet intra anibitum Rúgni nosíri in 
Terris ut piita et super aquis Tribuía temmtibus, item Ci- 
vitatibus et Villis, ipsorumque Rectoribus. Judicibus cl \ illicis.

9*
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praesentibus, et futuris, praesentium notitiam habituris, Salu- 
tem et Gratiam. Nostrae JMaiestatis venientes in piaesentiani. 
fidelis noster Providus Petrus, Judex Civitatis nostrae Kövi- 
niensis, sua atque caeteroruin Civium, Hospitum, Populorum 
et lucolarum, tani in ipsa ('ivitate nostra. qiiam et villis Skro- 
novecz et Bálványos vocatis, eidem Civitati nostrae annexis 
commorantium in personís exposuit graviter conquerendo, ut 
quamvis ipsa Civitas nostra Kövinicnsis übcrtatibus ac libcr- 
tatuni praerogativis inter alias (Jivitates praefati Regni nostri 
Hungáriáé principales seu Capital es computatur. eisdem ag- 
gregata, iisdem libertatibus ac indiiltis et gratiarum praeroga
tivis. quibus ipsae aliae (Jivitates nostrae Liberae potiuntur, 
ex concessione divorum Regum Hungáriáé, signánter condain

cxigcrctur. Unde, cum justi pro injustis et innoxii pro Reormn 
excessibus non debeant aliquatenus impediri et perturbari.

Serenissimi Principis Domini Sigisniundi Imperatoris et prae
fati R.egni Hungáriáé etc. Regis. Patris et Soceri nostri 
charissimi, lelicis memóriáé, úti debeant et gaudere, ab omni- 
que Solutione Tribularia, in quoramcunque Tributornni locis, 
de quilmscunque eorum llebus Mercimonialibus, et quibuslibet

liabecintui, tamcii dum ipsi vei aliqui ex eis, in acquisitione 
\ ictuum Suorum necessariorum, aut alia necessitate compulsi 
diversa (Jlimata líe^ni nostri perlustrando, ad vestras posses- 

siones, Tenuta, lionores et oíficialatus, vei vestri in médium 
pervenirent, tunc per nonnullos ex vobis, in personis captiva
ré ntur ac judicarentur et inpedirentur, in Rebusque et Bonis 
eorum prohiberentur et damnificarentur, nraesertim nro 

piaecnnentes „lamus, quaienus a rnodo ut antea praefatos
S SV“eS’ 2>ol>ulos'luc Incotas, in praeattacta Civitate

’ J, Kooie,lsl et praecUctis duabus Villis, eidem úti fertur 
atí adnexi^ ad ipsamque pertinentibus, commorantex seu 
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quempiam ex ipsis, in vestris Tenutis possessionilms. lionoribus 
et ofíicialatibus, vestrique medio, in personis judicare, impedire 
et offendeve, in Ttebusque et Mercibus, ac caeleris bonis eorum, 
siguanter pro debitis, delictis et offensis aliorum, arestare ac 
damniíicare et ad cujusvis Instantiam prohiberi facéré, aut 
Tributum aliquod, in Locis quorumcunque Tributorum ab ipsis 
et praefatis eorum Rebus Mercimonialibus, caeterisque Bonis 
eorum qiiibuscunque, recipere et exigi facéré nulla tenus prae- 
sumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Si qui enim quidpiam 
actionis vei quaestionis contra ipsos Cives et Hospites, prae- 
libatae nostrae Civitatis Köviensis, aut populos dictarum 
villarum, ad eandem Civitatem nostram Spectantium, habent 
vei habuerint, hi id in praesentia Judicis et Juratorum Civium 
praeattactae nostrae Civitatis juridice prosequantur, ex parte 
quoram inibi cuilibet querulanti condigna Justitia impendetur: 
et si idein .Index et Jurati Cives, in reddenda cnipiam que
rulanti Justitia in liac parte tepidi fuerint, vei reinissi, ex- 
tunc non iidein contra quos agitur, séd adnotati Judex et 
Jurati in nostram, aut alterius Judicis eorum ordinarii prae- 
sentiam, per querulantes legitimé evocentur, rationem abnegatae 
Justitiae reddituri et Judicium exinde recepturi. prout dictabit 
Ordo Juris, et aliud facéré non ausuri in praemissis. Praesen- 
tibus perlectis exbibenti jugiter restitutis. Dátum. Budáé in 
Festő Beati Mathiae Apostoli, Anno Domini Millesiino qua- 
dringentesimo tricesimo octavo.

1. Ulászló király a törökök elöl nienckülö Kcvi város 
polgárai fölötti biráskodást magának tartja fenn. Buda, 
144:0. aug. 20.

LHadislaus, Dei Gratia Hungáriáé, Poloniae. Dalmatiae 
ele. Rox, Litbvaniaequc Princ.eps Supremus et Haeres Russiae 
ele. Ridelibus Nostris Universisei singulis. Praelatis. Baronibus,
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Comitibus, Castellanis, Nobilibus, ipsoriunqne Oíficialibus , 
item Civitatibus, Oppidis et Villis liberis, ipsorumque Re- 
ctoribus, Judicibus et Viliisis, nec non Tricesi materi bns el 
Tributariis Nostris scilicet et Reginalibus ac aliorum quo- 
jumque, tani in Terris, quam super aquis ubilibet consti- 
tutis et existentibus, praesentibus et íuturis , praesentiuin 
notitiam habituris, salutem et Gratiain. Quia fideles No- 
stri. Petrus Judex ac univcrsi Cives et. Hospites Oppidi
Nosíri Keviensis. nunc prropter mcttcm fór mid iné ni Sae- 
vissimoruni Turcarum, tenutis propriis persecutorum, qni enni
valida ipsoruni potentia Partos Xostras Inferiores et ipsum 
Oppidum Nostrum Ke vien.se subintrarunt vastaturi, desertis 
propriis ipsoruni habitaculis, cum Liberis atque Bonis eorum, 
per Diversas JRegni Brostri Partes proccdendo et sub tectis 
aliorum divagando victum------- ----------— Idein ipsos .Indicem
et Cives nostros ac faniiliares, resque et Bona eoriindem, in
Vestris Tenntis. IVitís , IJominiis. Possessionibus, lionoribusque 
seu Officialatibns ac Vestri in Medio Praedictarnmque Tri- 
cesiniarnni et Tributornni Locis. ad Instantjain quorumvis 
arestare, seu proliiberi facéré nolentes, eidem Vestrae Uni- 
versitatis fidelitaii firniissime praecipientes mandanius, qua- 
tenns dum et quandocunque praenotati Petrus Judex ac Cives 
dictae Civitatis Xostrae Keviensis. vei eorum altér, enni dictis 
ipsoruni Liberis ac rebus et Bonis, ad praeseripta Vestra Tenu- 
ta. Tcrras. Doniinia, Possessiones, Oflicialatus, aut Vestri in 
médium, dictorumque Tricesimaruni et Tributornni Loca per- 
venerint, ex tunc eosdem vet aliqueni ex ipsis, nec non faniiliares 
ac rés et Bona eorundem quaecungue, ad quorumvis Instantiam 
arestare seu proliiberi facéré aut per alium quenicunque módúm 
impedire, perlurbarc seu quomodolibet damnificare, nullatenus 
praesumatis, ipsos ac eorum quenilibet cum praeseriptis ipsoruni 
Liberis ac Bonis et rebus, absque perturbatione et impedimento 
alűpiali, ubique morari. starc et recedere pacifice et quiete. Si 
qni en:m quidquam actionis vei quaestionis Contra ipsos 
Judicem et Cives Xostros habent, vei se habere sperant, hi id

vien.se

coram Nostra Majestate Degitinu prosequantur. ex parte 
qiioriun Nos —--------------- Justitiae debitaeque Satisfactionis
exhib ;bim is complein mtiun omni contra cos querulanti, prolit 
dictaverit ordo Juris, secus ergo facéré non aiisuri in prae- 
missis, gratiae Nostrae sub obtentu. Praesentesque post earuni 
Lecturain semper reddi jubemus praesentanti. Dátum Budáé, 
in Festő Sancti Stephani Begis, Anno Domini Millesimo Qua- 
d ri ngen tesi ino quadr agesimo.

XI.

I Ulászló király engedélyt ád, hogy a régi Kevi, törökök 
által kiűzött lakói, Csepel szigetén, szent Abrahám egyháza körül 
letelepedhessenek. Buda, 1440. oct. 10.

Nos Uladislaus, Dei Gratia Hungáriáé, Poloniae, Dal- 
inatiae, Croatiae etc. R.ex, Litvaniaeqne Princeps Suprennis 
et haeres Russiae, signiíicamus, quibus expedit Universis, 
(piod Nos, quorum ex Officii debito interest ónéra portare 
afHictoriim, eorninjuc Corda variis Oppressionibus tribulata pii 
relevaminis beneficio clementer consolari, attentis illis Trión 
lationibus, et afjHctionibus dolendis guas Tideles nostri Rasciani, 
alias in Oppido nostro Kevi ac villis Bálványos et Skronovecz 
vocatis, ad idein spectantibus conimorantes, a saevis Turcis, 
qni proli dolor! peccatis exigentibus grassata Partes nostras 
I níeriores crudeli Tyrannide vastarunt saepius post se se adeo 
susceperuní. nt jani ab illinc miscrabiliterfngati,cum U.voribns, 
et prolibiis, in Insula Kosira Csepel, in quodam deserto loco, 
prope et Circunicirca guantdam Ecclesiam in honorem Sancti 
Abrahami Patriarchae f nndatam, ubi scilicet et antiquitus Villa 

J'uisse dicitur, descendere, constructisque et aediticalis sibi 
Domibus et Habitaculis, ibidem snb illis Libertatibus, et prae- 
rogativis, quibus in dicto Oppido Kevi, et Villis ad idein Spe- 
ctantibiis usi Juerunt, morari, terrasque et Prata ac Aquas et 
alias Utilitates, intra metas ejusdem desertae Villáé habitus- 
possidcrc caleant atque possint, perpetuis Successivis tempori- 
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bús Universis, Salvo Jure alieno, hamm nostrarum vigore et 
Testimonio Ditterarum niediante: mandamus vobis Comitibus 
dictac Insulae praesentibus et futuris, ne ipsos Ttascianos in 
liujusmodi descensu et habitatione eorundem, contra formám 
dictae Concessionis nostrae et Libertatum eorum, praesummatis 
quovis modo impedire. Praesentibus perlectis Kxhibenti re- 
stitutis. Dátum Budáé Feria Secunda proxima post Festuin S. 
Francisci Confessoris, Anno Domini Millesimo, quadringen- 
tesimo, quadragesimo.

I. Ulászló király Kevi városnak révjoyot ad. Buda, 
1440. oct. 10.

Nos Uladislaus, Dei Grafia R.ex Hungáriáé, Poloniac. 
Dalmatiae, Croatiae, Dytvaniaeque Princeps supremus et 
Haeres Russiae etc. Notum facimus serie praesentium, quibus 
expedit universis, quod nos tűm ad humillimae snplicationis 
instantjain fidelium nostrorum Bascianorum, quibus in insula 
nostra Csepel quondam terram clésertam, in cujus facie ecclesia 
deserta in honorem S. Abrakain Patriarchae fundata est. ul)i 
et antiquitus villa fuisse dicitur, pro loco habitationis et descen- 
sus eorum concessimus, per eos nobis porrectae, tűm etiam pro 
utilitate sicuti eorundem, sic vicinis caeterorum Regnicolarum 
nostrorum, eisdem Rascianis id duximus annuendum, quibus 
concedimus praesentium per vigorem, ut ipsi in fluvio Danubii 
prope liujusmodi descensum, seu locum habitationis eorum et 
intra metas eorum vadam instituere, eundemque navibus et 
carinis füleire, ac in eodem universos viatores et alios quos- 
libet homines, hinc inde cuin eorum rebus et bonis navi ducere. 
eundemque vadum perpetuo tenere valeant et possidere, absque 
tanien praejudicio juris Vadőreim aliorum. Qnocirca vos fidcles 
nostros. universos mercatores, institores. viatores et alios 
cujusvis status homines, praesentibus aflidanius et ceríifica- 
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mus. quatenus a niodo in posteruni cum omnibus rebus et bonis 
vestris, absque formidine huinana, in dicto vado, soluto justae 
navigationes tributo, lnne inde toties quot ies necesse liierit 
naufrctuni. Et haec vobimus ct alio loco publice palam facto 
proclamari. Praesentibus perlcctis cxhibentibus restit ut is. 
Dátum Budáé feria secnnda proxima post testűin S. Fran- 
cisci (Joníessoris Anno Domiiii Millesiino Quadringcntesimo 
quadragcsimo.

xm.

K László király megerősíti Kevi város lakóinak Zsigmond 
király által adott kiváltságait. Becs, 1453. jún. 2.

Ladislaus. Dei Gratia Hungáriáé. Bohemiac, Dalinatiae. 
Croatiae, Ramae, Serviae. Galliciae, Romaniaeque et Bulgáriáé 
Rex. nec non Austriae et Stiriae Dux ac Marchio Moraviae 
etc. Omnibus Christi fidelibus Praesentibus et tuturis Praesen- 
tiuin notitiam habituris Salutem in eo. perquem Reges regnant. 
et Principes dominantur. Regáléin decet Excellentiain suoruin 
fidelium preees legitimas favorabiliter exaudire. ct eorum 
fidelitatibus rccensitis, justis ipsorum petitionibus lacilein 
praebere Consensum, in his praccipue quae videntur suoruin 
Subditoriun commodis utilitcr convenire. Proindc ad I'nivcrso- 
rum notitiam, tani Praesenfium. (piám luturorum hamm serié 
volunius ]>ervcnire, quod maiestatis nőst rác venicns in Prac- 
sentiain tidelis noster Circunispectus Joannes fillus Benedlcti 
Jude.v Civltatis noslrae Kéve, suo ac rarteroruiii universorum 
Civiiun. Hospitum. Iiicolarum. Inhabiiatorum ac totius Coin- 
inunitatis ejusdem Civitatis nostrae nominibus et in personis. 
exhibuit et praesentavit nobis quasdam Lltteras Privileglalcs, 
(piondam Principis ExceUentissimi Domini Slgismundi JRoma- 
norum ac praeseriptorum. Regnoruni noslrorum Regis el avi 
nostri íclicis reminiscentiae. suo authentico secrcie sigillo. 
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quo ut Rex Hungáriáé utebatur. commimitas, super certis Lt- 
bertatibus, G-ratils, Exemptlonibus, Immunlfattbus, Indultis, 
Ubertatibus, et Llbertatum praerogativls, ac concessione scu 
annuentia fori hebdomadalis, nec non perpetuali donatione sen 
Collat ioné Villarum Bálványos et Zkronovete vocatarum con- 
tigua vicinitate ipsius Civitatis nostrae Keve adjaceniinni, pei 
ipsuni condam Dominum Sigismundum Regem, praefatis ( i- 
vibus, Hospitibus, Incolis et luhabitatoribus, nec non communi- 
tati jani fatae Civitatis nostrae Keve datls, concessis, atque 
facta, prout liáéc inferius in Tenore earundem Litterarum 
clarius continentur confcctas et emanatas Tenoris infrascripfi. 
supplicam 1W a test a ti nostrae idein Joannes Judex jani fatae 
Civitatis nostrae Keve, suo et praeseriptorum caeterorum 
Ci vilim. Hospitum. Incolarum ac Inhabitatorum, nec non com- 
inuniiatis ejusdem Civitatis nominibus et in personis humili 
praecum cum Tnstantia, ut easdein Litteras ratas, gratas et 
acccptas habendo, praesentibusque Litleris nostris similiter 
Privilegialibus verbotenns inseribi et Inseri faciendo, pro 
eisdein Civibus, Hospitibus, Incolis. Tnhabitatoribiis, nec non 
tota. communitatc praenominatae nostrae Civitatis Keve, prae 
sentibus et futuris perpetzio valituras confirniare dignaremur; 
(piarum qnidem Litterarum Tenor talis est:

Nos Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex, seinper 
Augustiis ac Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae Croatiae etc. 
etc. etc. (Lásd fentebb DJ. szám, 4—9 lap.)

Aos igitur bumillimis et devotis supplicationibus an- 
notati Joannis Judicis praefatae Civitatis nostrae Keve, per 
euin. ut praemittitiir, suo ac dictorum Civium, Hospitum, lu- 
rolarum, Inhabitatorum. nec non totius communitatis ejusdem 
( ivitatis nominibus et in personis, nostrae porrectis .Maiestat i. 
kegia Leiiignitaíe exaudilis clementér el admissis} praescrlplas 
I/dteias antefati condam JJoniini Sigismundi Begis non abra- 
sas. non cancellatas. nec aliqua sui parte suspectas, séd ab 
onmi prorsus vitio suspicionis carentes, imo nierae et Sincerae 
veritatis integritate pracpollentes, praesentibusque Utteris no 

27

stris privilegialibus de vcrbo ad verbum, ac sine diminuHone, 
el aug mentő aliquali inser tas, quoad omnes earum Continen- 
tias, Clausulas et Articulos acceptamus, approbamus, et rati- 
ficamus, eosque nihilominus consideratis fidelitatibus et Fidelium 
servitiorum meri ti s praefatorum Civium, Hospitum, Incolarum, 
luliabitatoruni ac totius Coinmunitatis jani fatae Civitatís 
nostrae Ivévé, per eos úti didicimus praefato condam Domine 
Sigismundo imperatori avo nostro, sacraeque Coronae nostrae 
Regiae locis debitis, et temporibiis opportunis juxta possibili- 
tatis eorum exigentiam constanter exhibitis et impensis, Simil- 
limis praescriptis libertatibus, G-ratiis exernptionibus, Inimuni- 
tatibus, Índultis et libertatum praerogativis, nec non concessione 
seu annuentia fori hebdomadalis ac Donationc seu Collatione 
praescriptarum villaruni Bálványos et Zkorenova, aliisque om- 
nibus et singulis siiperius in tenoribus praescriptarum Littera- 
rum Privilegialmm annotatis, condam Domini Sigismundi 
Itegis contentis et spécilicatis niera authoritate, et potestatis 
pleniíudine, ex certaque scientia nostrae Maiestaíis pro prar- 
íatis Civibus, Hospitibus, Incolis, Inhabitatoribus et tota 
Communitate saepefatae Civitális nostrae Reve, praesentilms 
et futuris Universis, ut iidem in posterum sicuti numero el 
personarum pluralitate. sic etiam fide et devotione augeantur, 
innovantes, perenniter valituras confirmamus praesentis scripti 
nostri patrocinio mediante. In cujus rei memóriám. íirmi- 
tatemque perpetuani, praesentes concessinius litteras nostras. 
pendentis sigilli nostri secreti. quo ut lt“x Hungáriáé utimur. 
munimine roboratas. Dátum Viennae tértié die festő sacratis- 
simi Corporis Christi, Anno Ejusdem Millesimo Quadringen- 
tesimo Quinquagesimo tertio, Regni autem nostri anno decimé 
quarto.

XIV.

V. László király Kevi város lakóinak régi jogát, mely 
szerint a harminczad fizetéstől mentek, megerősíti. — Becs, 
1453. Ján. 4.

Ladislaus, Dei Gratia Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Rex, Austriaeque ac Styriae Dux, nec non 
Marchio Moraviae etc. Fidelibus Nostris Dniversis et singulis 
Tricesimatoribus et Vice-Tricesimatoribus, in dicto .Reg no 
nost.ro Hungáriáé uBilibet, tani in terris quam super aquis 
constitutis. constituendis et existentibus, praesentibus scilicet 
et futuris praesentium nötitiam habituris, salaiéin et gratiam. 
Exponit. AFajestati Nostrae Fidelis Noster (Jircumspectus 
Joannes Judex Civitatis nostrae Keve vocatae, sua et ITnivei- 
soruni Civium ac Tnliabitatorum cjusdem Civitatis nostrae in 

• Personis gravi cum querela; quod licet üdém et eorum quilibet. 
libertatibus per condain Seronissimum Principem Dominum 
Sigismundum Románomul Fmperatorcm, acpraeattactorum Re- 
gnorum nostrorum Regein, Avum nostrum Charissimum, bonae 
memóriáé, eis gratiose' Concessis requirenfibus. ab omni Tri- 
ceshnatoria Solutione de rebus et bonis eorum, tani Mercimo- 
nialibus, quam aliis quibuscunque facienda exempti sint et 
oimimode supportati habeantur. tamen certi c.v vobis ab ipsis 
exponentibus ac rebus et Bonis eorum m^rciinonialibus, contra 
hujusinodi eorum Libertates, a quibusdani rebus Tricesimam 
cxegissent et exigere vellent, de. praesenti. in pra judicium ipso- 
runi et Juris derbgáánen satis magnum. l 'ndc nos ipsos ex- 
poiientes in eorum Libertatibus et Juribus conservare volentes. 
vestrae fidelitati finniter praecipinius et mandamus, quatenus 
rebus praemisso modo stantibus et se habentibus, a modo in 
posterum. a praefatis .Tudice Civibus et Inliabitatoribus prae- 
tactae Civitatis nostrae Reve, aut altero eorum, rebusque et 
Bonis ipsorum, tani Mercimonialibus, quam aliis quibuscun- 
(pie. (Jontra. eorum Libertates, Tricesimam exigere nequaquam 
graesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, gratiae Nostrae sub 
obteníu. Praesentesque perlectas semper reddi edicimus ma- 
nibus exliibentis. Dátum \ icniiae Feria Secunda proxima Post 
Pestuni SSmi Corporis Christi Anno ejusdem Alillesimo Qua- 
dringentesimo quimpiagesimo Tertio Regni Autem nostri 
Anno quarto decimo.

nost.ro
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K László király meghagyja, György rácz despotának és 
Albánia urának, hogy harminczadosainak tiltsa meg, miszerint 
Kevi város polgáraitól harminczadot követeljenek. — Becs, 
1453. ján. 4.

Mami Propria Domini llegis.

Ladislaus, Dei Gralia .Hungáriáé, Boliemiac. Dalmatiae. 
Croatiac ele. Itex, Austriaeque ac Styriae Dux, nec non Mar
cin o Moraviae etc. Ifidéit Noslro Grálé sincere dilecto, Illustri 
Principi Domine Georgia Despoto Rasciae,ac A\baniae Domino, 
salaiéin el gratiam. Bxponitnr nobis pro parte Fidelium Xo- 
strorum Circumspectorum, Judicis, Kivinni el Hospitum nostrae 
Kivi táti s Keve vocatae, gravi enni yuerda: Quod licet ipsi et 
eormn quilibet, Libéria;ibus eornm, per Divos 1 leges Hungá
riáé, Nostros scilicet praedccessores, el praeserlim Sercnis- 
simum Principcm rondám 1 lominmn Sigism midiim Imperatorem 
et Regem, Avuin Nostrum (’harissimum, eis graiiose concessis. 
per nos quoqne novissime (’oníirmatis. l equirenlibus. ab emui 
Tributaria Solutione, in Locis Tributorum tani Xostrorum 
Kegalium, quain aliorum (pioriímciinque facienda, exempti sinl 
el supportati, tainen Vesln. Tribidarii in Vestris Tributis, in 
Terris scilicet et super aquis existcntes, per vos Consliluii. ab 
ipsis expón outi bús rebusque et Bonis eormn, Conlra liiijusmodi 
ipsorum Libcrtates, Tribid/um excgisscnl et exigerent incessanter, 
in eormn libertatis praejudicium el damnnm satis magnóm. Ki 
quia nos ipsos cxponenles. eormn Libertatibus el Jnribus in- 
violabiliter nti volumus el gaudere. idoo Vesíram lidelilatem 
aítenle requirimus. eidom seriose ('ommiitcnies. quatenus visis 
praesentibus, siante praemissorum veriiate, (’ommittatis an- 
notatis Vestris Tribulariis el Vice-Tribulariis. per Vos nnne 
Constitutis. vei in luinrum ('onsiilnendis. qnibus el nos Serié 
pracsentium jirmibr commitlimus cl maíidamus yitatcnus a 

30

modo ut antea a. falit Civibus Hospitibus et Inliabitatoribus 

praefatae Nostrae Civitatis Neve, vei eorum altero, rebusque et 
Bonis ipsormn. tani Moréimoniááibus, quam aliis quibuscunque, 
Uontra praeseriptas eorum Bibcrtates in .Locis \ estrorum 
Tribiitorum nullum Tributum nullamgue Tributariam solu- 
tionem petere et exigere praesumant modo aliquaU, et aliud ro- 
gannis facéré non velitis. Praesentibns peileetis exhibenti i e- 
stitutis. Dátum Viennae. Feria Secuhda proxima post Festum 
SSmi Corporis Christi, Anno ejusdem Millesimo quadringen- 
tcsiino quinquagesinio tertio. Begni auteni Nostri Anno quarto 
deeinio.

XVI.

V. László király Kevi város polgárait minden adótól és az 
idegen bírák joghatósága alól felmenti. Becs, 1453. jún. 4.

Ladislaus, Dei Gratia Hungáriáé. Bohemiae. Dalmatiae, 
( -roatiae ele. Bex, Austriaeque et Styriac Dux, nec non Mar- 
chio Moraviae ete. Fidelibus nostris Universis et Singulis, 
Praelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis, nobilibus et eorum 
ofiicialibus. Tributariis et Vice-Tributariis, tűin propriis nostris. 
qiiam quornmcunque Vestrum, ubilibet intra ambitum Hegiii 
nostri in Terras. ut puta et super aquis Tributa tenentibus, 
itein Civitatibus et Villis ipsarumque Rectoribus, Judic'ibus et 
Viljieis praesentibns et ííituris, praesentium notitiam habituris, 
salutein et gratiain. Nostrae Maiestatis veniens in praesentiani 
Fidelis noster Circumspectus Joannes Judex Civitatis nostrae 
Köviniensis sua ac Caeterorum Civinni. Hospituni, Populorum 
et Incolarum, tani in ipsa Civitate nostra , quain Villis Skro- 
novetz et Bálványos voeatis, cidem Civitati nostrae annexis, 
(Joniniorantiuni in personis, exhibuit gravi sub querele ut quam- 
vis ipsa Civitas nostra Köviniensis Libertatibus ac Libertatuni 
praerogativis, inter alias Civitates praefati Bőgni nostri H.unga- 
j iae 11 incipales, scu Capitales Compntata et eisdeni aggregata,